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Päätösesitys Sivistysjohtaja Velimatti Salmi: 

Sivistyslautakunta päättää, että Juvan kunta ei lähde mukaan Etelä-
Savon hyvinvointialueen esittämään lasten ja nuorten 
ennaltaehkäisevään toimintamalliin. 

Päätös  
Sivistyslautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti. 

Selostus Etelä-Savon hyvinvointialue on lähestynyt 6.3.2026 kuntia pyynnöllä 
lähteä rakentamaan yhteistä lasten ja nuorten ennaltaehkäisevää 
toimintamallia. Etelä-Savon mallin tavoitteena on parantaa lasten ja 
nuorten hyvinvointia sekä ehkäistä päihteiden käyttöä, 
mielenterveyden ongelmia ja muita hyvinvointihaasteita. 

 
 Mallilla vaikutetaan lasten ja nuorten kasvuympäristöön 

kokonaisvaltaisesti – keskiössä on esimerkiksi panostaminen 
vanhemmuuteen ja koko perheeseen. Mallin mukaisilla toimenpiteillä 
vahvistetaan lasten ja nuorten hyvinvoinnin suojaavia tekijöitä ja 
vähennetään riskitekijöitä.  

 
 Toimenpiteet kohdistetaan mahdollisimman varhaiseen vaiheeseen, 

ennen kuin ongelmat muodostuvat. Hyvinvointialueen ehdotuksena 
on, että toimintamallia rakennetaan Planet Youth -organisaation 
kanssa. Kansainvälisesti tunnetuin ja vaikuttavin esimerkki tällaisesta 
lähestymistavasta on nk. Islannin malli, jota sovelletaan Planet Youth 
-prosessin kautta jo yli 30 maassa. 

 
 Sitoutumista toimintaan pyydetään vähintään vuoden 2027 loppuun 

saakka. Toiminnan hinta Juvan kunnalle olisi noin 6 300 € / vuosi. 
Kustannukset kohdentuisivat vapaa-aikapalveluiden käyttötalouteen. 
Tämän lisäksi mallin luominen ja yhteistyötoiminta vaatii olemassa 
olevan henkilöstön työpanosta. 

 
 Juvalla toteutetaan tällä hetkellä nuorisotyötä ja muita lasten ja 

nuorten hyvinvointia edistäviä toimenpiteitä kunnan omana 
toimintana sekä yhteistyössä eri tahojen kanssa, esimerkiksi 
hyvinvointialueen. Juvalla nuoriso- ja hyvinvointityötä on kehitetty 
määrätietoisesti useamman vuoden ajan. Pysyviä rakenteita on 
pystytty luomaan yhteistyössä muun muassa yhtenäiskoulun ja 
kyläkoulujen kanssa. Kuntakohtainen opiskeluhuollon ohjausryhmä 
yhdessä Eloisan opiskeluhuoltopalveluiden (kuten terveydenhoitaja, 
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kuraattori ja psykologi) kanssa suunnittelee ja toteuttaa kerätyn tiedon 
perusteella kohdennettuja toimenpiteitä hyvinvoinnin edistämiseksi.  

 
 Asiaa on käsitelty viimeksi koulunjohtajien ja rehtoreiden 

kokouksessa 30.3.2026. Kokouksessa todettiin yksimielisesti, ettei ole 
tarvetta lähteä mukaan tähän hankkeeseen, koska Juvan kunnalla on 
toimivat olemassa olevat mallit.  


